es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 25/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-XQ447

Pregão Eletrônico nº 063/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0052
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: SERVIÇOS MÉDICOS DE PNEUMOLOGIA
PARA O HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
25/06/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
09/07/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 15:01 do dia 09/07/2025.

Vila Velha/ES, 23 de junho de 2025.
Luís Fernando Arnecke Kasper
Agente de Contratação – CPL 4

HOSPITAL DR. ROBERTO A . SILVARES
AVISO DE ANULAÇÃO

DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° 90027/2025

PROC. Nº 2024-7LVDQ
O Hospital Dr. Roberto Arnizaut Silvares, através do seu
Pregoeiro, torna público a anulação do Pregão
Eletrônico 90027/2025, diante da necessidade de
correções no sistema Compras Gov.
As just ificat ivas encontram-se dev idamente
fundamentadas nos autos do processo.
Informações de segunda a sexta-feira, de 8 às 16 horas,
t e l e f o n e :  ( 2 7 )  3 7 6 7 - 7 5 1 4  e / o u  e - m a i l :
hras.pregao@saude.es.gov.br.

São Mateus-ES, 24/06/2025
Elizabete Simões Guimarães da Rosa

Agente de Contratação/HRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 005/2025 (SIADES)
ÓRGÃO: Instituto Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor – Procon-ES.
PROCESSO Nº: 2025-QRF69
ID CidadES-TCE: 2025.500E0100024.01.0009
OBJETO: Contratação de serviço gráfico para produção
de cartilhas
Data de início de recebimento de propostas: Às
10:00 horas do dia 25/06/2025.
Data limite para envio de propostas: Às 9:30 horas
do dia 09/07/2025
Abertura da Sessão Pública: Às 10:00 horas do dia
0 9 / 0 7 / 2 0 2 5 .  L i m i t e  p a r a
Esclarecimentos/Impugnação:
Às 10:00 horas do dia 04/07/2025
Valor estimado: R$ 64.882,00(sessenta e quatro mil,
oitocentos e oitenta e dois reais)
Contato: licitacoes@procon.es.gov.br, ou pelo tel. (27)
3134-8407
O certame será realizado por meio do Sistema
A d m i n i s t r a t i v o  D i g i t a l  d o  E S  –  S I A D E S
(https://portalsiades.es.gov.br/), estando o edital
também disponível no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).

Vitória, 24 de junho de 2025.
Kayala Rodrigues Macedo Alves

Agente de Contratação – PROCON-ES

AVISO DE LICITAÇÃO
P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  9 0 0 0 2 / 2 0 2 5
(COMPRASGOV)
UASG: 925739
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO –
SEDURB.
Processo Nº: 2025-KHK18.
Id CidadES / TCE-ES: 2025.500E0600015.01.0001.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS INCLUINDO OS
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO ASSISTIDA DE UNIDADES MODULARES
DE TRATAMENTO DE ÁGUA POR MEMBRANAS DE
ULTRAFILTRAÇÃO, PARA ABASTECER COM ÁGUA
POTÁVEL POPULAÇÕES DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
LOTE ÚNICO
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$40.510.006,69
(quarenta milhões, quinhentos e dez mil, seis reais e
sessenta e nove centavos).
Data da Sessão Pública: Dia 10/07/2025, às
09h:30min.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o Edital e seus anexos disponíveis no Portal
Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no sítio
e l e t r ô n i c o  d a  S E D U R B
( ). https://sedurb.es.gov.br/licitacoes
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar cadastramento no Sistema de Cadastro
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
C o n t a t o s :  ( 2 7 )  3 6 3 6 - 5 0 0 9  e / o u
licitacao@sedurb.es.gov.br.

Vitória, 24 de junho de 2025.
NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES

Agente de Contratação
SEDURB/FEHAB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90287/2025
Processo Nº: 2024-7DX29
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0170
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE REFRIGERADOR.
Valor Total Estimado: R$ 1.201.200,00
Data da sessão pública: 09/07/2025 às 10:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
 Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 24 de junho de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação – SESA
_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 91015/2025
Processo Nº: 2024-G8KLN
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0171
Objeto: AQUISIÇÃO DE FONTE DE ENERGIA PARA
EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM
Valor Total Estimado:
R$ 15.900,00
Data da sessão pública: 09/07/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o NOVO edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 24 de junho de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES

Agente de Contratação/SESA

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO)
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia,
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal,
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 15/07/2025. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal
de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites:
www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email:
pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0012

Jerônimo Monteiro-ES, 24 de junho de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 25/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO)
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia,
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal,
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Reunião Virtual Sócios da Vascular Ltda

A Empresa VASCULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.903.751/0001-98, com sede
à Rua Abiail do Amaral Carneiro, nº 191, Ed. Arábica, sala 211, Enseada do Sua, Vitoria,
29050-535-ES, através do seu Sócio Administrador Eliud Garcia Duarte Júnior, inscrito
no CPF sob o nº 910.***.***-68, CONVOCA por meio do presente EDITAL todos os
membros ativos para participarem da Reunião Virtual dos sócios a ser realizada no dia
0 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5  ( q u i n t a - f e i r a ) ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
https://us06web.zoom.us/j/84710068237?pwd=ldca10pfIybyooZnKxgJhfXDKC2fvX.
1 , com início às 20h00, em primeira convocação e em segunda e última convocação as
20h30, observando o quórum societário, para deliberar  sobre os seguintes assuntos:

I – Alteração Contratual nas seguintes cláusulas:

a) Alteração do quadro de sócios com entrada e saída

b) Alteração dos administradores

c) Alteração do Capital Social
II – Assuntos Gerais.

Vitória - ES, 24 de junho de 2025
Eliud Garcia Duarte Júnior
Sócio Administrador